АДМИНИСТРАЦИЯ ВАВИЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГЛАВА ВАВИЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.09.2008                                           д.Вавиловка                                                    № 40

Об утверждении плана противопожарных
мероприятий муниципального образования

«Вавиловское сельское поселение»

на 2008 год.

    Рассмотрев предложения отдела жизнеобеспечения и безопасности  Администарции Бакчарского района , руководствуясь федеральным законом № 122 от 22.08.2004 года «О пожарной безопасности»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план противопожарных мероприятий муниципального образования «Вавиловское сельское поселение» на 2008 год (приложение № 1).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Вавиловского сельского поселения:                                       П.А.Иванов

Приложение № 1

к постановлению Главы поселения

от 01.09.2008 № 40

П Л А Н

Противопожарных мероприятий в муниципальном образовании «Вавиловское сельское поселение» на 2008 год.

	№
	Мероприятия
	Ответственные

	1
	Провести проверки противопожарного состояния жилого сектора и территорий населенных пунктов до начала весеннее-летнего и осеннее-зимнего периода
	Глава поселения, участковый инспектор, инспекторы ОГПН

	2
	Рассмотреть на сходах граждан , советах территорий вопросы состояния пожарной безопасности объектов, населенных пунктов и мерах по обеспечению пожарной безопасности в пожароопасные периоды.
	Глава поселения

	3
	Обеспечить населенные пункты  с.Подольск и д.Сухое передвижными емкостями для воды. Закрепить ответственных лиц.
	Глава поселения

	4
	Организовать проверки технического состояния имеющейся пожарной техники, тракторов, мотопомп
	Руководители учреждений, Глава поселения

	5
	Систематически контролировать состояние подъездов к имеющимся водоемам, прудам, водонапорным башням
	Глава поселения

	6
	Имеющиеся водонапорные башни поддерживать в рабочем состоянии, обеспечить их рукавами для забора воды пожарными автомобилями. Оперативно принимать меры по ликвидации аварий на объектах водозадора.
	Глава поселения

	7
	Обсудить в коллективах вопрос пожарной безопасности на объектах, провести с рабочими дополнительные инструктажи о соблюдении пожарной безопасности, действиям в случае возникновения пожара
	Руководители учреждений, Глава поселения

	8
	Обеспечить здания, помещения первичными средствами пожаротушения, пожарной сигнализацией.
	Руководители учреждений

	9
	Организовать добровольную пожарную дружину
	Глава поселения

	10
	В школах, на летних детских площадках, в детских садах провести с детьми беседы, практические занятия об опасности шалости с огнем.
	Директор школы

	11
	Принять дополнительные меры на летний пожароопасный период- обеспечить охрану объектов, забить дверные и оконные проемы в не эксплуатирующихся зданиях, провести отключение электроэнергии на вводах в эти здания
	Руководители объектов

	12
	Поддерживать наружное освещение территории населенных пунктов в темное время суток для быстрого нахождения мест размещения пожарного инвентаря, а также подъездов к пожарным водоемам
	Глава поселения

	13
	На территории населенных пунктов установить средства звуковой сигнализации для оповещения людей на случай пожара
	Глава поселения

	14
	Откорректировать списки неблагополучных семей
	Губанова В.А.

	15
	Обеспечить пожароопасное состояние объектов сельхоз. Назначения в период проведения посевной и уборочной компании
	Руководители сельхоз.предприятий

	16
	Подготовить постановление, распоряжение по предупреждению пожаров в весенне-летний и осенне-зимний пожароопасный период на территории поселения
	Глава поселения

	17
	Организовать подворный обход жилых домов с проведением инструктажей о пожарной безопасности
	Глава поселения

	18
	Проанализировать выполнение противопожарных мероприятий за 2008 год, и подготовить план противопожарных мероприятий на 2009 год
	Глава поселения, руководители учреждений

Управляющий делами:                                   В.А.Губанова